墓地総会  議事録（要点）

二本木墓地管理委員会

１． 日時 平成 31年 3月 18日（日）8：30～9：15

２． 出席者

    二本木町 19名、美園町 29名、緑町 32名、二本木新町 30名、

    三河安城町 4名、三河安城本町 8名、町外 5名  計 127名

    委任状 二本木町 112名、美園町 151名、緑町 85名、二本木新町 52名、

    三河安城町 24名、三河安城本町 34名、町外 90名  計 548名

    ＜墓地管理委員会 役員・委員 19名（上記分再掲）＞

３． 内容

（１）二本木墓地管理委員会三浦会長から挨拶

 役員方の大変な努力もあり、会費は連絡の取れた方全員から納入いただけた。

目的は連絡先の確認と名簿の整理であったが、昨年 60件の不明者が今年 10件、

無縁墓地 5件までと確認でき、あと一歩のところまできた。

神聖なよりよい墓地とするため努力するのでご協力願います。

（２）議事

   8：25時点の委任状 540通、出席者 127名と計 667名で会員 809基分の過半数と

なり総会が成立する旨発表。

   議長に原田連合町内会長を選出。

① 二本木連合墓地の現状と今後について報告（三浦会長）

② 平成 30年度 墓地会計収支決算報告（塩澤会計）

③ 会計監査報告（栗田監査員）

④ 2019年度 墓地委員会役員（案）（平野副会長）

⑤ 2019年度 会計収支予算（案）承認について（塩澤会計）

議事について賛成多数で原案通り 承認いただけた。

（３）その他（平野副会長）

   清掃当番票の説明。 未建立の方の清掃実施を昨年と同様に計画したい。

＜質疑応答＞

①町外の人の掃除当番は？  顔見知りのある前所属の町内でお願いしたい。

②清掃出席者の確認は？

定期清掃 延 422名の方に参加頂いた。ずる休みの無いように啓蒙したい。

③ごみの捨て方でビン・缶・卒塔婆等は持ち帰るように徹底いただきたい。

    ④会費 1000円は見直さないか？

 変更は可能であるが規約にあり皆さんの合意がいる。同調意見無し。

以上

＊連絡先   町内会事務所

休日の日・月・祝日を除いた 8：30～12：30まで開いている。

電話：0566-75-9402  FAX：0566-97-8479

     次回の総会は 2020 年 3月 15日（日）